
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.01.2024 № 12 - ОД

г. Ейск

Об утверждении Положения о внутреннем (должностном) контроле 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад комбинированного вида № 33 города Ейска 
муниципального образования Ейский район

В соответствии с Федеральным законом №273-Ф3 от 29 декабря 2012 г. 
«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 25 декабря 
2023 г., Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования», Примерным положением об инспекционно­
контрольной деятельности в образовательных учреждениях, письмом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 февраля 
2001 г. № 22-06-147 «О содержании и правовом обеспечении должностного 
контроля руководителей образовательных учреждений» приказываю:

1. Утвердить Положение о внутреннем (должностном) контроле 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад комбинированного вида № 33 города Ейска муниципального 
образования Ейский район (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 
вида № 33 города Ейска муниципального образования Ейский район 
от 25 декабря 2020 г. № 179-ОД «Об утверждении Положения о контрольно­
аналитической деятельности муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 33 города 
Ейска муниципального образования Ейский район».

3. Делопроизводителю Радчевской И.Ю. ознакомить с приказом 
работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного



учреждения детский сад комбинированного вида № 33 города Ейска 
муниципального образования Ейский район в срок до 12 января 2024 года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания подписания.

Заведующий Г.А.Ефимова

ГОРОДА ЕЙСКА ]

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ /<


